
COMUNE DI TERNI
DIREZIONE ATTIVITA' FINANZIARIE - AZIENDE

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE
Numero 2862 del 05/10/2018

OGGETTO:  acquisto rilegature   registri  di stato civile   e liste  di leva per l�anno 2017 
tramite  MEPA di Consip. Determina a contrarre.

▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬

ESERCIZIO 2018

Imputazione della spesa di:  €. 700

CAPITOLO: 00140
CENTRO DI COSTO: 0270
IMPEGNO: PREN. 32061116/2018
CONTO FINANZIARIO u.1.03.01.02.000
▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi ed agli effetti dell’art.151 – comma 4 - del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000, si esprime parere  
di regolarità contabile:

 favorevole



Direzione Attività Finanziarie e Aziende  – Ufficio  ECONOMATO
tizianabotti /rilegature registri di stato civile 2017

OGGETTO:  acquisto rilegature   registri di stato civile  e liste di leva per l’anno 2017 tramite  MEPA di Consip. 
Determina a contrarre.  
   

I L    D I R I G E N T E

Premesso che,  occorre provvedere con urgenza e indifferibilità  all’acquisto delle rilegature dei registri di Stato Civile e 
liste di Leva per l’anno 2017,  giusta nota   del   7/09/2018  della Direzione  Affari Istituzionali;    

Atteso che la normativa vigente impone il ricorso al MEPA di Consip s.p.a. per la categoria merceologica di cui trattasi  
(art. 7 legge 94/2012);

Viste le rilegature dei registri occorrenti : 
Quantità Tipologia Dimensioni Caratteristiche Colori
16 Registri stato civile Modelli ministeriali Rivestiti in canapa 

naturale con i piani 
in carta nei colori di 
legge

02 Liste di leva Larghezza cm 20
Altezza cm 30
Spessore cm 15

Rivestiti in canapa 
naturale con i piani 
in carta

1 di colore Rosso
1 di colore nero 

Considerato che in base alla pregressa esperienza, la spesa per l’acquisto di che trattasi può essere stimata in €  700,00 
IVA compresa;

Ravvisata la necessità di procedere agli acquisti sopracitati tramite ME.PA.  di Consip S.P.A. aperta a tutti i fornitori 
abilitati, ai sensi dell’art. 36 del D.lgs. 18 aprile 2016 n° 50;

Dato atto che  la scadenza delle obbligazioni giuridiche  è riferita all’annualità  2018.

VISTO  che  il citato onere  occorrente per le rilegature dei registri, pari ad   € 700,00 IVA inclusa, trova copertura 
finanziaria con fondi  del Bilancio per l’esercizio 2018 ;

Visto il regolamento di contabilità dell’Ente;

Visto il Regolamento dell’Economato approvato dal Consiglio Comunale con deliberazione n. 173 del 05/10/1998;

Visto l’art. 107 del D.Lgs. 18/08/2000 n° 267;    

Visto l’art. 36 del D.Lgs.  18 aprile 2016, n° 50; 

   

D E T E R M I N A

1) Di procedere, per le motivazioni tutte esposte nella premessa, all’acquisto delle rilegature dei registri di Stato Civile e  
liste di leva per l’anno 2017, così da consentire il regolare funzionamento degli Uffici Anagrafe e dei Servizi Decentrati  
per le Delegazioni e il Capoluogo, tramite ME.PA. di Consip S.P.A.  ai sensi dell’art. l’art. 36  del D.lgs.  18 aprile 2016 
n° 50; 

2) Di finanziare, per le finalità di cui trattasi, l’importo pari a € 700,00 IVA compresa, come di seguito indicato:

•  €  700,00 -  Bilancio per l’esercizio 2018 -  Cap./C.C. 0140/0270, Titolo 01, Conto Finanziario U. 1.03.01.02.000 , 
Impegno n°  

3) Di dare atto che la scadenza dell’obbligazione giuridica è riferita all’annualità 2018.

4) di avere accertato preventivamente che la presente spesa è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa  e che il  
successivo pagamento può essere effettuato entro i termini di legge e/o contrattuali;



5) Di attestare che trattasi di spesa obbligatoria e/o urgente e inderogabile al fine di evitare che siano arrecati danni  
patrimoniali certi e gravi all’Ente;

Il Dirigente Attivita’ Finanziarie e Aziende
Dott. Luciano Sdogati

Dichiarazione sostitutiva 

Il    sottoscritto Dott.  Luciano Sdogati,   codice fiscale  SDGLCN56A24G453N nella  qualità  di  Dirigente  Attività  
Finanziarie e Aziende  del Comune di Terni, consapevole delle sanzioni penali richiamate dall’art. 76 del D.P.R. 28  
dicembre 2000, n. 445 per le ipotesi di falsità in atti e di dichiarazioni mendaci

DICHIARA
di rispettare le disposizioni dell’art. 26, comma 3 della Legge 488/99, in quanto non sono utilizzabili  Convenzioni 
Consip  riguardanti  Beni  e  Servizi  compatibili  con  quelli  della  presente  Determinazione  Dirigenziale  e  procede 
autonomamente tramite ME.PA. 

Il Dirigente  Attività Finanziarie e Aziende
Dott. Luciano Sdogati

                                   


	
	COMUNE DI TERNI
	DIREZIONE Attivita' Finanziarie - Aziende
	DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE
	Numero 2862 del 05/10/2018
	OGGETTO: acquisto rilegature registri di stato civile e liste di leva per l�anno 2017 tramite MEPA di Consip. Determina a contrarre.
	▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬
	ESERCIZIO 2018
	Imputazione della spesa di: €. 700
	CAPITOLO: 00140
	CENTRO DI COSTO: 0270
	IMPEGNO: PREN. 32061116/2018
	CONTO FINANZIARIO u.1.03.01.02.000
	▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬
	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
	Ai sensi ed agli effetti dell’art.151 – comma 4 - del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000, si esprime parere di regolarità contabile:
	favorevole

